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n Poleeritud mööbli puhastamiseks 
ja läike taastamiseks võtke 1 osa õli ja 
1 osa äädikat. Loksutage see pudelis 
segi ning kandke puhastatavale pinna-
le, siis hõõruge pehme lapiga üle.
n Nahkmööbli, samuti -kinnaste ja  
-kottide puhastamiseks võtke leiget 
vett, millele lisage sorts äädikat. Pä-
rast eseme puhastamist määrige sel-
lele vahustatud munavalge ja vähese 
tärpentini segu. Lühikese ooteaja järel 
hõõruge pind pehme lapiga puhtaks.
n Nahkesemete, ka kingade puhasta-
miseks sobib värske banaanikoor. Hõõ-
ruge sisemise koorepoolega nahka, vei-
di hiljem lööge harjaga läikima.
n Mustaks peitsitud puidust esemeid 
puhastage seguga, milles on võrdses 
koguses oliivi- ja linaõli ning puhast 
piiritust.
n Vahariidest laudlina värskendage 
äädika-oliiviõli seguga üle hõõrudes.
n Kahhelkividest ahju puhastage lapiga, 
mis on niisutatud nuuskpiiritusega, see-
järel nühkige kohe üle pehme köögipa-
beriga. Nuuskpiiritust lisage ka seebila-
husele, millega pesete vannitoaplaate.
n Piima sisse kastetud lapiga saab pu-
hastada peeglit, pildiraame ja muusi-
kariistade klahve.
n Aknaid ning peeglit võite pesta se-
guga, milles on 2 l vee kohta võetud 
½ kl maisitärklist. Pärast pehme la-
piga kuivatamist ei jää klaasile triipe. 
See segu kõlbab hästi ka autoklaaside 
puhastamiseks.
n  Roosteplekkide eemaldamiseks 
vannilt ja valamult nühkige puhasta-
tavat pinda sidrunilõikudega.

n Emailvanni võite puhastada tärpen-
tinise lapi ja peenikese soolaga.
n Juhul, kui vann on tugevasti määr-
dunud, kasutage põhjalikuks puhas-
tamiseks saepuru. Võtke paar peotäit 
ja küürige sellega. Olge tähelepanelik 
ning sulgege äravoolutoru korgiga, et 
puru ei ummistaks toru!
n Kui teil puudub veesoojust regulee-
riv segisti, laske vanni esmalt külma, 
seejärel kuuma vett. See hoiab email-
pinda, mida on siis kergem puhas- 
tada.
n WC-potti küürige soola ja äädika-
ga.
n Praeahju puhastage söögisoodaga.
n Prügiämbrit peske regulaarselt ning 
ka värskendage, puistates sellesse kui-
vatatud ja peeneks jahvatatud apelsi-
nikoort.
n Halva lõhna kõrvaldamiseks vala-
must või klosetipotist valage sellesse 
paar liitrit tumelillat kaaliumperman-
ganaadi lahust.
n Laminaatkattega põrandat ärge teh-
ke märjaks ega uhtuge rohke veega, 
sest see võib kergitada plaatide servi. 
Kõige parem on kasutada puhta veega 
niisutatud mikrokiudlappi või -moppi. 
Ärge hakake laminaati vahatama, sest 
selle hilisem eemaldamine nõuab sa-
muti rohket vett.
n Ka vahatatud korkpõrand ja loodus-
lik linoleum ei talu veerohket puhas-
tamist.
n Et pühkimisel tolm üles ei tõuseks, 
katke põrand niiske saepuruga, mis 
võtab tolmu enda külge. Kui saepuru 
on kokku korjatud, pühkige põrand 

hoolikalt puhtaks. Suure ruumi, eriti 
kivipõranda puhastamisel on see tõ-
hus meetod (pärit ajast, mil polnud 
tolmuimejat).
n Kui on vaja pehmet mööblit kohalt 
nihutamata toas kloppida, katke pols-
ter rätikuga, mida on niisutatud äädi-
kases vees (1 l vett ja 2 sl äädikat).
n Häda korral saate mööbliriiet pu-
hastades tolmuimejat asendada tihe-
dapiilise plastkammiga. Asetage kam-
mi selg riidele ja sellele kergelt suru-
des libistage üle puhastatava pinna. 
Tolm koguneb kammipiidele.
n Kui olete villase nn pärsia vaiba tol-
must puhastanud, harjake see üle vee 
ja tärpentini segusse (paari liitri vee 
peale 2–3 sl tärpentini) kastetud peh-
me, näiteks riideharjaga. See seob tol-
mu ka sügavamalt vaibast, värsken-
dab värvitoone ja hoiab eemal koid. 
Õhk muutub meeldivalt värskeks.
n Ebameeldiva lõhna saate ruumist 
kõrvaldada, kui panete kaussi 3 sl 
nuuskpiiritust ja 3 sl söögisoodat.
n Värskelt remonditud ruumist aitab 
õlivärvi lõhna kõrvaldada kandikule 
puistatud sool, aga ka ämber veega, 
mille sees heinad.
n Puhtaks küüritud lakkimata puust 
esemed (ka lauad-pingid ning laas-
tukorvid) saavad meeldiva läike, kui 
need hõõruda üle purustatud pähkli-
tuumadega. Selleks sobivad hästi ka 
kauasest seismisest rääsunud, toiduks 
kõlbmatud pähklid.
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Mida päev edasi pühade 
poole, seda rohkem tuleb 
tegemisi, ka koristamist.

Hubane kodu lõhnaku puhtusest, mit-
te vängehaisulistest klanimisvahendi-
test ja lõhnaküünaldest. Soojas toas 
segunevad meeleolukalt õuna- ja pi-
pargoogi-, kuuse-, verivorsti ja ahju-
prae lõhn, millest aimata tõelist pü-
hadetunnet.

Noortel ja vanadel perenaistel on 
omad kindlaks kujunenud puhastus-
vahendid – lapid, pastad, aerosoolid, 
harjad. Ent moodsamaski kodus on 
vahel vanaemade koristusnippidest 
kasu, nii nagu vanaemad peavad õp-
pima näiteks põrandapesu õige vähe-
se veega, nii-öelda niiske lapiga.

Puhtusest lõhnav ruum

Põlvest põlve kestvaid nippe võib lugeda paberilt.
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